Договор оказания услуг №_____
г. Москва                                                                                от «____» ______________ 2015 г.
Общество с ограниченной ответственностью  «ОПТИМА СПА», именуемое в дальнейшем «Турфирма», в лице Генерального директора  Головещенко Т.И., действующего на основании  Устава, и _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________, действующего на основании  _______________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1. По настоящему договору  «Заказчик»  поручает, а  «Турфирма» принимает на себя обязательства по подбору и реализации тура  групп или индивидуальных клиентов.
2. Права и обязанности сторон:
2.1. Турфирма обязуется:

2.1.1. Обеспечить путевками группы или индивидуальных клиентов в санатории и пансионаты как представители этих здравниц, при условии  полной оплаты тура «Заказчиком».

 2.1.2. Консультирует заказчика  по вопросам выбора  туров.
2.1.3. Оформляет документацию (счета, бланки установленного образца, накладные и т.д.), необходимую  для реализации туров, услуг и экскурсионного обслуживания

 2.1.4. «Турфирма» в праве компенсировать материальный ущерб, причиненный принимающей стороне за счет средств перечисленных за туристический продукт в случае отказа «Заказчиком» от выполнения условий п. 2.2.3.  Количество или уровень предоставляемых услуг в этом случае могут быть сокращены.
2.1.5. «Турфирма» вправе аннулировать бронирование в случае несвоевременной  оплаты. В этом случае «Турфирма» освобождается от выплаты «Заказчику» каких-либо  компенсаций или убытков, возникших у последнего в результате снятия бронирования.

 2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Предоставлять «Турфирме» заявку на бронирование туристской поездки, по установленной форме, с указанием сроков поездки, количества туристов (сотрудников).
 2.2.2. Своевременно доводить до сведения туристов информацию обо всех изменениях в условиях тура. Подтверждать немедленно, по факсу, получение информации об изменениях условий тура, а так же извещать о принятии условий тура с изменениями или об отказе от них. Отсутствие официального ответа от «Заказчика»  дает право «Турфирме»  считать, что изменения условий тура «Заказчика»  приняты, и тур с изменениями забронирован.
2.2.3. Нести материальную ответственность подписавшего настоящий договор за любые действия своих сотрудников (туристов), наносящие имущественный и материальный ущерб принимающей стороне.

3. Ответственность Сторон:
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности  за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых  на себя обязательств, в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, которые непосредственно повлияли на выполнение обязательств.
4. Изменения и отказ от тура.
4.1. Предусмотренные настоящим Договором условия тура могут быть изменены только с согласия ТУРФИРМЫ.
4.2. При расторжении настоящего договора по инициативе ТУРФИРМЫ до начала тура, Клиенту возвращается оплаченная им сумма в полном объеме cт. 782  Гражданский кодекс РФ. Односторонний отказ от исполнения договора возмездного  оказания услуг.

При отказе от подтвержденного бронирования по инициативе КЛИЕНТА, ТУРФИРМЕ возмещаются фактически понесенные расходы. Ст. 782 гражданский кодекс РФ.

Примечание:    указанные суммы фактических расходов являются примерными и окончательно

определяются в  каждом конкретном случае. В состав фактических расходов входят также

организационно-хозяйственные расходы   ТУРФИРМЫ  (аренда офиса, заработная плата сотрудников,  использование средств  связи и д.р.) При этом  следует иметь в виду, что    стоимость страховки, виз и работ по их получению, авиабилетов на блочные и чартерные   авиарейсы является невозвратной. Возврат ж/д и авиабилетов на регулярные рейсы    производится в соответствии с правилами    Перевозчика.

4.3. В случае опоздания или неявки Клиента на самолет или на поезд по любым причинам стоимость тура не возвращается.

4.4.  При отказе посольства в визе стоимость тура не возвращается.
                                                     4. Срок действия договора:
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2015 года.

 4.2. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут досрочно по соглашению Сторон или по решению суда в случаях и порядке, определенном действующим   законодательством.

4.3. Расторжение, изменение и истечение срока действия настоящего договора не освобождает Стороны  от исполнения обязательств, возникших в период действия договора и/или его отдельных условий и ответственности  за их ненадлежащее исполнение.
                                                     5. Порядок расчетов:
5.1. «Турфирма» выставляет «Заказчику» счет на оплату приобретаемых им путевок.
5.2. Оплата производится на основании счёта, выставленного в российских рублях  путем перевода средств на расчетный счет «Турфирмы» в течение 3 рабочих дней. Фактом оплаты считается день поступления платежа на расчетный счет «Турфирмы». Если «Заказчик» своевременно не оплачивает счет, Заявка аннулируется без предварительного оповещения «Заказчика» и «Турфирма» освобождается от выплаты «Заказчику» каких-либо компенсаций или убытков, возникших у последнего в результате снятия бронирования.
                                                   6. Заключительные положения:
6.1. В случае возникновения между «Заказчиком» и «Турфирмой» споров по вопросам исполнения обязательств по настоящему договору  или в связи с ним, Стороны принимают меры к разрешению споров путем переговоров. В случае  невозможности разрешения указанных споров  путем переговоров, Стороны вправе передать их на рассмотрение в арбитражный суд в соответствии с законодательством РФ.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.

6.3. Все изменения, дополнения и приложения, составленные в процессе  исполнения  настоящего договора действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7. Адреса, реквизиты и подписи «Сторон»:
Исполнитель:
                 Заказчик:

	ООО «ОПТИМА СПА»

	Адрес: 107996, г. Москва ул. Кузнецкий мост 21/5 оф. 3056

Почтовый адрес: 109518 ул. Люблинская, д.5 к.4 кв.54

504-26-75, 626-05-39, 626-04-10

ИНН/КПП 7702837498/ 770201001

Р/сч : 40702810501200003576

К/сч: 30101810200000000593 в ОПЕРУ Москва

Банк: «Альфа-Банк» (ОАО) г. Москва

БИК 044525593

Ген. директор ООО «ОПТИМА СПА»                          ____________________________________
____________________ /Т.И. Головещенко/
                _______________________ /______________/